

Erick Zupo
PRESENTE.

| | |
|---------------------------------|--|
| Dirección o Área Administrativa | Unidad de Transparencia |
| No. Oficio | SEyC/UT/097-2024 |
| Sección | N/A. |
| Serie | N/A |
| Subserie | N/A |
| Asunto | Respuesta a Solicitud 062748924000036 |

Por este medio y en atención a su solicitud de información con número de folio **062748924000036** contenida en la Plataforma Nacional de Transparencia, mediante la cual solicitó lo siguiente:

"1.- Nombres de los servidores públicos y/o funcionarios de gobierno, adscritos a este H. Órgano de la Administración Pública del Estado, que les hayan realizado el pago de una LIQUIDACIÓN, FINIQUITO E INDEMNIZACIÓN, en cumplimiento de un LAUDO, SENTENCIA o CONVENIO, en los años 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023, y aún continúen laborando para esa H. Autoridad; 2.- Asimismo, con relación a lo anterior (al punto número 1), se solicita informe específicamente los importes y conceptos que les fueron pagados, e indique la cantidad de impuesto sobre la renta (ISR) que les fue retenido en razón de dichos pagos. 3.- Nombres de los ex servidores públicos y/o ex funcionarios de gobierno, que hayan pertenecido a este H. Órgano de la Administración Pública del Estado, y se les haya realizado el pago de una LIQUIDACIÓN, FINIQUITO E INDEMNIZACIÓN, derivado de su terminación laboral (justificada o injustificada), en cumplimiento de un LAUDO, SENTENCIA o CONVENIO, en los años 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023; 4.- Asimismo, con relación a lo anterior (al punto número 3), se solicita informe específicamente los importes y conceptos que les fueron pagados a dichos ex servidores públicos y/o ex funcionarios de gobierno, e indique la cantidad de impuesto sobre la renta (ISR) que les fue retenido en razón de dichos pagos (por su terminación laboral)..."(sic).

Con fundamento en lo previsto por el artículo 139 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Colima, anexo el **oficio SEyC/SEEC/DSA/01024-2024** emitido por el L.E.P. **Luis Felipe Rocha Solís**, Director de Servicios Administrativos de la Subsecretaría de Educación, mediante el cual formula respuesta a su solicitud de información con número de folio **062748924000036**.

Sin más por el momento, le envié un cordial saludo.



UNIDAD DE TRANSPARENCIA
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA
DEL ESTADO DE COLIMA

Atentamente

Colima, Colima; a 11 de marzo del 2024.

LICDA. MARCELA ALEJANDRA CERVANTES GUTIÉRREZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA SECRETARÍA DE
EDUCACIÓN Y CULTURA DEL ESTADO DE COLIMA

MACG/jhc

**LICDA. MARCELA ALEJANDRA
CERVANTES GUTIÉRREZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE
TRANSPARENCIA DE LA SECRETARÍA
DE EDUCACIÓN Y CULTURA
PRESENTE.**

| | |
|------------------|---------------------------------|
| Dirección o Área | Dirección de Servicios |
| Administrativa | Administrativos |
| Nº Oficio | SEyC /SEEC/DSA/01024-2024 |
| Sección | SC01S Servicios Administrativos |
| Serie | SE04 Archivo General |
| Subserie | SS01 Oficios enviados |
| Asunto | Envío de información. |

Por este conducto en atención a su Oficio N° SEyC/UT/082-2024, en el que se requiere información a través de la Plataforma Nacional de Transparencia con número folio 062748924000036, donde solicita lo siguiente:

1.- Nombres de los servidores públicos y/o funcionarios de gobierno, adscritos a este H. Órgano de la Administración Pública del Estado, que les hayan realizado el pago de una LIQUIDACIÓN, FINIQUITO E INDEMNIZACIÓN, en cumplimiento de un LAUDO, SENTENCIA o CONVENIO, en los años 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023, y aún continúen laborando para esa H. Autoridad;

2.- Asimismo, con relación a lo anterior (al punto número 1), se solicita informe específicamente los importes y conceptos que les fueron pagados, e indique la cantidad de impuesto sobre la renta (ISR) que les fue retenido en razón de dichos pagos.

3.- Nombres de los ex servidores públicos y/o ex funcionarios de gobierno, que hayan pertenecido a este H. Órgano de la Administración Pública del Estado, y se les haya realizado el pago de una LIQUIDACIÓN, FINIQUITO E INDEMNIZACIÓN, derivado de su terminación laboral (justificada o injustificada), en cumplimiento de un LAUDO, SENTENCIA o CONVENIO, en los años 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023;

4.- Asimismo, con relación a lo anterior (al punto número 3), se solicita informe específicamente los importes y conceptos que les fueron pagados a dichos ex servidores públicos y/o ex funcionarios de gobierno, e indique la cantidad de impuesto sobre la renta (ISR) que les fue retenido en razón de dichos pagos (por su terminación laboral).

Por lo anterior, hago de su conocimiento que de acuerdo a la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo y de la Administración Pública del Estado, en su **Artículo 35** que a la letra dice:

"A la persona titular de la Secretaría de Planeación, Finanzas y Administración corresponde el ejercicio de las funciones y atribuciones siguientes:

2.- En materia de administración de recursos, capital humano y patrimonio

Fracción V: Administrar y controlar la nómina del personal al servicio del Gobierno del Estado.

Fracción VII: Asumir la representación patronal ante representaciones sindicales y autoridades laborales, en relación con las condiciones generales de trabajo, contratos colectivos de trabajo y convenios de concertación laboral. “

Con base en lo antes mencionado, le informo que todo lo relacionado con el pago de laudos, finiquitos e indemnizaciones del magisterio Estatal, es competencia de la Subsecretaría de Administración del Gobierno del Estado de Colima, por lo que le sugerimos solicitar dicha información a través del sujeto obligado.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE

Colima, Col., a 08 de marzo de 2024

EL DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS



L.E.P. LUIS FELIPE ROCHA SOLÍS.
SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN
DIRECCIÓN DE SERVICIOS
ADMINISTRATIVOS

.c.p. La C. Subsecretaría de Educación. - Presente.
.c.c.p. Archivo.

LFRS /lvap



UNIDAD DE TRANSPARENCIA
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA
DEL ESTADO DE COLIMA